２０２２年 ９月２８日
各 位

萩山口信用金庫

大量硬貨取扱手数料・両替手数料の改定について

萩山口信用金庫は、大量硬貨取扱手数料・両替手数料について、手数料体系を見直したことから下

記のとおり改定させていただきますのでお知らせいたします。

記

１．大量硬貨取扱手数料・両替手数料の改定
（１）大量硬貨取扱手数料

〇改定前                                  (税込)

大量硬貨
取扱手数料

(注)

枚  数 金  額
1枚～  500 枚 無 料

501 枚～1,000 枚 330 円
1,001 枚～2,000枚 660 円
2,001 枚～ 1,000枚毎に 330円加算

(注) 入金、振込、諸納付（税金含む）等が対象となります。

(注) 同日に複数回となる場合は、合計枚数に応じた手数料が必要となります。

(注) 募金・義援金等については無料とします。
〇改定後                                  (税込)

大量硬貨
取扱手数料

(注)

1枚～   50枚 無 料
51 枚～  100枚 550 円

101 枚～  500 枚 825 円
501 枚～1,000 枚 1,100円

1,001 枚～ 1,650円～
500 枚毎に 550円加算

(注)入金、振込、諸納付（税金含む）等が対象となります。

(注)同日に複数回となる場合は、合計枚数に応じた手数料が必要となります。

()  募金・義援金・夜間金庫等については無料とします。

（２）両替手数料
〇改定前                                                                    (税込)

両替(硬貨)
手数料

硬貨両替手数料(注 1) (注 2) 会 員 非会員
1枚～  100 枚   無 料   無 料

101 枚～ 500 枚   無 料   220 円
501 枚～1,000 枚   550 円   550 円

1,001 枚～ 1,100円 1,100円
(注 1) 持込み枚数と持帰り枚数の合計で手数料を計算させていただきます。

(注 2) 払戻請求書・小切手による金種指定の伴う営業性出金(給与除く)も対象とさせていただきます。

〇改定後                                                                    (税込)

両替(硬貨及び
紙幣)手数料

 (注)

1枚～   50枚 無 料
51 枚～ 100枚 550 円

101 枚～  500 枚 825 円
501 枚～1,000 枚 1,100円

1,001 枚～

1,650円～
500 枚毎に 550円加算

(注) 硬貨及び紙幣の持込み枚数と持帰り枚数のいずれか多い方の枚数で手数料を計算させていただきます。

(注) 払戻請求書・小切手による金種指定も対象とさせていただきます。この場合、金種指定の枚数から標準の払出金種(金

種指定のない払出)の枚数を差し引いた枚数で手数料を計算させていただきます。

２．実施日
２０２２年１１月４日（金）

【本件に関するお問い合せ先】

萩山口信用金庫 総合企画部 藤本・田中
ＴＥＬ：０８３－９０２－２７３０